
ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 10.20.0210.001/2021-PE

CONTRATO     N°      10.20.0210.001/2021-PE,     decorrente     do     Processo     Administrativo     n°

?o.2i.i%5ioAoi'?g:iu;.D%E##ic.vpiAc.ulBiosAafDEprDegaB.El:Einic6,tw#,co3%io#icAP5g)!
FERREIRA DE SOUSA;  CNPJ N°  15.194.573/0001-70; VALOR DO CONTRATO:  R$ 43.800,00
(quarenta e tres mil e oitocentos reais); OBJETO: Contratapao de empresa especializada na locapao

g:eE:£Fe:::°_AnMa#:r£:tfe°r::::jdca°S::rfe-£:m#cPp]:,-2d°e°§::daeas_nsefe#sr;S[8°E¥cT\:+C:{P[[2
(doze) meses; DATA DA ASSINATURA:  13 de dezembro de 2021.

Praea Teixeira de Freitas h°. 72, Ceh(ro, CEP: 65765-OOO-D®m Pedro (MA)



M    B'a¥D:.ffiF+¥i,HLE5fp,05

pRocEsso Ai)MINlsTRATrvo No. 066co2i, cor`ITRATo
ADMINISTRAT[VO    NQ    042/2021-SEMUS,    PARTES:
SECRETARIA  MUNICIPAL  I)E  SAUDE     e  a  empresa
ANTONIO FERREIRA RATISTA-ME, inscrita no CNP] sob o
n.a   40.979.411/0001-95,   localizada   a   Avenida   juscelino
Kubitschek,  nQ  115 -Centro,  CEP nQ 65.299-000  -Centro Novo
do  Maranhao/MA.  BASE  LEGAL:  Lei  Federal  no  8.666/1993.
OB)ETO: Contratacao de empresa especializada para aquisicao
de materiais permanentes, tendo como 6rg5os participantes as
Secretarias  Municipai§  de Administragao,  Com6rcio,  Indtistna,
Financas  e  Desenvolvimento  Urbano,  Educacao,   Saiide,  e
Assistencia   Social,   visando   o   born  desonvolvimento   das
atividades nelas de§envolvidas em apoio a Prefeitura Municipal
de  Centro  Novo  do  Maranhao/MA.  VALOR  GLOBAL:   R$
77.019,07  (SETENTA E  SETT  MIL,  DEZENOVE  REAIS  E
SETE  CENTAVOS).  VIGENCIA:   31/12/2021.  DOTACA0
0RCAMENTARIA:    1   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE
CENTRO NOvO I.0 MARANEI^O; 02 PODER EXEcuTrvo,.
FMS;  02  09  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAtJDE;  10  Satide;  301
Atencao  Basica;  0090  GESTAO  DA  POLITICA  DE  SAUDE;  10
301  0090  1027  0000  MANUTENCA0  E  FUNCIOAMENTO  DO
FUNDO  MUNICIPAL DE  SAUDE;  4.4.90.52.00 Equipamentos  E
Material   Permanente   F.R.   0.1.02;   1100   PROGRAMA   DE

r.`OMBATE   AO    COVID-19;    1o    3ol    lloo    2215    0000
VFRENTAMENTO DA COVID -19; 4.4.90.52.00 Equipamentos

E  Matenal  Permanente  F.R.  0.1.146838  ATENCAO  A  SAUDE
DUCAL;    10   301    6838    2101    0000   MANUTENCAO   D0
PROGRAMA  SAUDE  BUCAL;  4.4.90.52.00  Equipamentos  E
Material Pelmanente F.R.  0.1.14;  302 Assistencia Hospitalar e
Ambulatorial;  0428  ASSISTENCIA  MEDICA  E  SANITARIA;  10
302  0428 2047  0000 MANUTENCAO E FUNCI0NAMENTO DO
HOSPITAL  E  POSTOS  DE  SAUDE;  4.4.90.52.00  Equipamentos
E  Material  Permanence  F.R.  0.1.14.  SIGNATARIOS:  ]AIME
MAGALHAES  MODESTO,  brasileiro,  portaLdor  do  CPF  no
962.414.893-72,  pelo  Contratante,  e  ANTONIO  FERREIRA
BATISTA, portador do RG nQ 0465304220121  SSP/MA, e o CPF
no   893.484.274-15,   pela   Contratada.   Centro   Novo   do
Maranhao/MA,   18  de  novembro  de  2021.

Publicado por: MAUR0 VIEIRA DE PAUIA
Cedigo identificador: 4476601 afb2cda445176c266275ecl 52

PREFEITURA MUNICIPAL. DE DOM PEDRO

'` EXIRATO I)0 CONTRATO NO 10.20.0210.001/2021-PE

ExrRATO DO CONTRATO NQ  io.20.021 o.Ooira02i.pE

CONTRATO   N°    10.20.0210.001/2021-PE,    decorrente   do
Processo  Administrativo  no  2021.1025.002/2021   -  SEMUS,
vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico   no   020/2021-CPL/DP;
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  DOM
PEDRO/MA,  CONTRATADO:  G  FERREIRA DE  SOUSA;  CNPJ N°
15.194.573/0001-70;  VALOR  D0  CONTRATO:   R$  43.800,00
(quarenta e tr6s nil e oitocentos reais);  OB]ETO:  Contratagao
de   empresa   especializada   na   locacao   de   equipamento
Analisador   Bioquimico   semi-automatico   Bio-ZOO,   para   as
necessidades do Municfpio de Don Pedro - MA, de interesse da
Secretaria Municipal  de  Satide -SEMUS; VIGENCIA:  12  (doze)
meses;  DATA DA ASSINATURA:  13  de dezeml)ro de 2021.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNcho
C6digo identificador: clod 1 c5dof8f of35cl cc;70cdefie 1 d4ec8

PREFE[TruRA MUNICIPAL DE ESTREITo

PORTARIA Ng556C021 DE 15 DE DEZEMBRO I)E 2021,

PORTARIA NQ556/2021  DE  15 DE DEZEMBRO

DISPOE   SOBRE   EXONERACAO   I)E   SERVID
MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVID£NCIAS.

LEOARREN TULIO I)E  SOUSA CUNHA,  Prefeito Municipal
de  Estreito-MA,  no  uso  de  suas  atribuic6es  constitucionais  e
legais  que  lhe  confere  os  artigos  66,  VI  e  90,  11,  b  da  Lei
Organ]ca do Municipio,

RESOLVE:

Art.   10  -EXONERAR,  a  pedldo,  a  senhora  REGIANE
MARQUES    DOS    SANTOS,    portadora    do    CPF   nQ
846.372.341.15,  do  cargo  em  comissao  de  Coordenadora  do
Ndcleo  Intemo  de  Regulacao  do  Municfpio  de  Estreito - MA,
devidamente lotada na Secretana Mumcipal de Sadde.
Art.  20  -  Revoguem-se  Codas  as  disposig6es  em  contrario,
especialmente a portaria no 255/2021  de 01  de Marco de 2021,
conforme  art.   128,  I,  do  Estatuto  dos  Servidores  Pdblicos
Municipais.
Art.  30  -  Ao  setor  de  Departamento  de  Pessoal  que  tome  as
providencias necessarias para cumprimento do presente ato.

Art.  40-  Esta  Portaria  entrari  em  vigor  na  data  de  sua
publicac5o no mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado
do  Maranhao,  mos  termos  do  art.  87  da  Lei  organica  do
municipio  e/ou  no  Diario  Oficial  do  Estado  do  Maranhao,
revogando-se as disposic6es em contr5rio.

GABINETE Do pREFEITo MUNlclpAL DE ESTRErro-MA, Aos
QUINZE  (15)  DIAS  DO  MES  DE  DEZEMBRO  DE  DOIS  MIL  E
VINTE E UM (2021).

LEOARREN TUL]O DE SOUSA CUNHA
Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO ROBERT0 DE LIRA DANDA
C6digo identif icador: 8158fia003ce89755488a85ae 12 c4 ea91

PORTARIA NQ 557/2021  -GAB LC

PORTARIA NO 557/2021  -GAB LC
DISP6E  SOBRE  A  CONCESSAO  DE   LICENCA-PREMIO  A
SERVIDORA  PUBLICA DO  MUNIcipIO  DE  ESTREITO  -MA E
DA OUTRAS  PROVIDENCIAS.

0  PREFEITO  MUNICIPAL  I)E  ESTREITO,  ESTAD0  D0
MARANHAO,  LEOARREN  TUI.IO  DE  SOUSA  CUNHA,  no
uso de suas atribuic6es qiie lhe conferem os artigos 66, VI e 90,
11, b da Lei Organica do Mumcfpio e demais di§posic6es legais,
RESOLVE:
Art.  19 CONCEDER a servidora pthlica,  REGIANE MARQUES
DOS  SANTOS,  inscrita no CPF no 846.372.341-15 e matricula
3029-1,  ocupaLnte  do  cargo  de  AUX.  DE  SERVIGOS  GERAIS,
LICENCA-PR£MI0  de  03  (tr6s)  me§es,  a  contar  a  partir  de
15/12/2021, sem prejuizo de sua remunera¢ao.
Art.  2Q - Determina ao departamento de Recurso  Humano que
promova as devidas anotac6es funcionais e fonte de pagamento
do servidor pdblico.
Art.  30.  Esta  Portaria  entrara  em  vigor  na  data  de  sua
publicaeao no mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado
do  Maranhao,  mos  termos  do  aLrt.   87  da  Lei  Organica  do
Municipio   e/ou   no   Diario   dos   Muflicipios   da   FAMEM,
revogando-se as disposic6es em contririo.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.


